ESTAI) () 1) 0 CEAR GO,TRND NUMQOAC D!

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA ABALARA
UMA NOVA QDADl, UMA NOVA NI57AIUA

CNPJ 07.411.531/0001-16

PORTARIA N° 0401002/2021-GP.

Abaiara— Ceará, 04 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60
da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ELENITA RAYANE
GONÇALVES TAVARES, para o Cargo de Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de
Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2021.

AFONSO /TAVARF~S LEITE
'eito Municipal

PREFEITURA MUN. DE ACATARA
CR'~J:0 411.531/0001-16

Afenso Tavares Leite
Prefeito Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara20174a)gmait.com
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

Ceará, 06 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI N°2610

JOSÉ ALANN GONÇALVES LEITE do cargo, de provimento em
cotnissão. de Secretário de Obras. lnlraestrutura e Transporte da
Prefeitura Municipal de Abaiara, portaria n° 1708076/2017-GP.

JOSÉ EDMAR DA SILVA do cargo, de provimento em comissão.
de Formador Educacional da Secretaria Municipal de Educação,
portaria n° 0802015/2018-GP.

JOSÉ VICENTE DA SILVA dº cargo, de provimento em comissão,
de Sub-Procurador da Preteitura Municipal de Abaiara, portaria n°
2602022/2018-GP.

JOSÉ WESCLEY TEI.ES DE LUVA do cargo, de provimento em
comissão, de Diretor do Departamento de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio .Ambiente,
portaria n° 2105087/2018-GP.

JOSIMAR RODRIGUES DA SILVA do cargo, de provimento em
comissão, de Fiscal dc Tributação da Secretaria Municipal de
Finanças, portaria n° 1708091 /2 0 1 7-GP,

JUSSARA TAVARES DA SILVA do cargo, dc provimento em
comissão, de Gerente de Serviços da Secretaria Municipal de Saúde,
portaria n° 1708141/2017-GP.

LAÍS MABEL DE OLIVEIRA SANTOS do cargo, de provimento
em comissão, dc Coordenadora de Imunização da Secretaria
Municipal de Saúde, portaria n° 1708044/2020-GP.

LWIANNE TAVARES MAMEDES do cargo, dc provimento em
comissão, de Diretora Escolar da Secretaria Municipal de Educação,
portaria n° 1203015/2020-GP.

LUCIANA MACHADO DE LIMA do cargo, de provimento em
comissão, de Coordenadora do Núcleo de Apoio à Saúde da Família
da Secretaria Municipal de Saúde, portaria n° 0703025/2019-GP.

LUCIENE LUIZA ALVES FERREIRA do cargo, de provimento
em comissão, de Educadora de Jovens e Adultos da Secretaria
Municipal de Educação, portaria n° I708133/2017-GP.

MARIA ANGÉLICA GONÇALVES SOUZA ALVES do cargo, de
provimento em comissão, de Formadora Educacional da Secretaria
Municipal de Educação, portaria n° I708I06/2017-GP.

MARIA AUXILIADORA FERNANDES DANTAS do cargo, de
provimento em comissão, de Coordenadora de Creche da Secretaria
Municipal de Educação, portaria n° 1708115/2017-GP.

MARIA CICERA NUNES DA SILVA do cargo, de provimento em
comissão. de Gerente dc Serviços da Secretaria Municipal de Saúde.
portaria n° 1708140/2117-GP.

MARIA CLÉCIA DE ANDRADE SILVA do cargo, de provimento
em comissào, de Coordenadora de Creche da Secretaria Municipal de
Educação, portaria n° 1708116/2017-GP.

MARIA DAS DORES DA SILVA do cargo, de provimento em
comissào, de Coordenadora de Creche da Secretaria Municipal de
Educação, portaria n° 1 70811 7/201 7-GP.

MARIA DILZA SIDRIM BEZERRA do cargo, de provimento em
comissão, dc Supervisora da Merenda Escolar e Almoxarifado da
Secretaria Municipal de Educação, portaria n° 1708110/2017-GP.

MARIA MILENE LEITE DE CALDAS do cargo, de provimento
em comissão, de Assessora de Gabinete da Prefeitura Municipal de
Abaiara, portaria n' 1005033/2019-GP.

MARIA NATÁLIA SERAFIM TAVARES do cargo, de
provimento em comissão. de Gerente de Serviços da Secretaria
Municipal de Saúde, portaria n° 0607038/2020-GP.

MARIA TAVARES DE MEDEIROS MATA do cargo, de
provimento em comissão, de Secretária do Trabalho e Assistência
Social da Prefeitura Municipal de Abalara, portaria n° 0101004/2017-
CP.

MARIA VIVIANE DE OLIVEIRA ALVES do cargo, de
provimento cm comissão, de Formadora Educacional da Secretaria
Municipal de Educação, portaria n° 1708108/2017-GP.

MARIA VIVIANE SANTOS PEREIRA do cargo, de provimento
em comissão, de Coordenadora de Atenção Básica da Secretaria
Municipal de Saúde, portaria n° 1708094!2017-GP.

MARIANA DANTAS DE OLIVEIRA do cargo, dc provimento em
comissão, de Assessora Jurídica da Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência Social, portaria n° 040/2020-GP.

PAULO LAURENÇO TEIXEIRA do cargo, de provimento em
comissão, dc Coordenador de Compras e Serviços da Prefeitura
Municipal de Abaiara, portaria n° 1708085/2017-GP.

PEDRO VINICILS GONÇALVES PEREIRA do cargo, dc
provimento em comissão, de Diretor do Departamento de Transporte
da Secretaria Municipal de Obras, lufraestrutura e Transporte, portaria
n° 3103020/2020-GP.

RAIMUNDO MOREIRA DA SILVA do cargo, de provimento em
comissão, de Secretário de Finanças da Prefeitura Municipal de
Abaiara, portaria n° 0201001/2018-GP.

RAUL DANTAS COMES D4 SILVA do cargo, de provimento em
comissão, de Assessor de Gabinete da Prefeitura Municipal de
Abaiara, portaria n° 1708082/2017-GP.

RIVANESSA TAVARES MESSIAS do cargo, de provimento em
comissão, de Supervisora de Almoxarifado da Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social. portaria n° 0604047/2017-GP.

SANDRA TAVARES DE LIMA CRUZ do cargo, de provimento
em comissão, de Coordenadora Escolar II da Secretaria Municipal de
Educação, portaria n° 1708112/1017-GP.

STAEL GONÇALVES DE SOUZA FILHA do cargo, de
provimento cm comissão, de Formadora Educacional da Secretaria
Municipal de Educação, portaria n' t70810712017-GP,

TAT7'ANA DE JESUS SAMPAIO do cargo, de provimento em
comissão, de Coordenadora da Proteção Social Especial da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social, portaria n°
0406039/2019-GP.

THAIS ALVES LEITE TEIXEIRA do cargo, de provimento em
comissão, de Coordenadora Escolar I da Secretaria Municipal de
Educação, portaria n° 1708103/2017-GP.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identifrcador:FDF0l6CB

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0401002/2021-GP

PORTARIA N° 0401002/2021-GP.

www.diaríomunícipal.com.br/aprece 3

Ceará, 06 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI J N° 2610

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abalara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ELENITA RAYANE
GONÇALVES TAVARES, para o Cargo de Secretária dc Saúde da
Prefeitura Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mana Milene Leite de Caldas

Código ldentlfcador:487£679A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0401003/2021-GP

PORTARIA N° 0401003/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CF, RESOLVE NOMEAR, INÊS MOREIRA DE
SOUSA, para o Cargo de Secretária de Educação da Prefeitura
Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE. Gabinete do Prefeito,
04 dc Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:EDD07A73

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0401004/2021-GP

PORTARIA N" 0401004/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021.

O Pretèito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n" 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, RAIMUNDO MOREIRA DA
SILVA, para o Cargo de Secretário de Finanças da Preteitura
Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Preféitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milenc Leite de Caldas

Código Identificador:55383256

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°0401005/2021-6?

PORTARIA N° 0401005/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021,

O Prefeito Municipal de Abalara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos tennos do artigo n" 60 da Lei Orgânica do Município de
Abalara — CE, RESOLVE NOMEAR, MARIA TAVARES DE
MEDEIROS MALA, para o Cargo de Secretária do Trabalho e
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE. Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE_
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identiftcador:E83D9810

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0401006/2021-GP

PORTARIA N° 0401006/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ERIVAN GONÇALVES DA
SILVA, para o Cargo de Secretário de Agricultura e Meio Ambiente
da Prefeitura Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal dc Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito.
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:96F30A6I

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0401007/2021-GP

PORTARIA N° 0401007/2021-GP.

Abaiara — Ceará. 04 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n" 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, JOAQUIM ERIVANO
SERAFIM FÉLIX, para o Cargo de Tesoureiro da Prefeitura
Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 dc Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador: I CB93D45

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 04111098/2021-CP

PORTARIA N" 0401008/2021-GP.

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDOR
PÚBLICO PARA REPRESENTAR E
COORDENAR A UNIDADE MUNICIPAL DE

www.dianomunicipal.com.br/aprece 4